
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna

ISTITUTO COMPRENSIVO di MONTEFIORINO
Via Rocca, 3 - Montefiorino (MO) Tel 0536.965169

Sito web: www.icmontefiorino.edu.it C.F.: 93022290360
e-mail: moic811003@istruzione.it - PEC: moic811003@pec.istruzione.it

All’albo online
Al sito Web della scuola

OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO O IN
COLLABORAZIONE PLURIMA - COMPONENTI GRUPPI DI LAVORO ED ASSISTENTE AMMINISTRATIVO

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.
65/2023)

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 - CUP: B24D23002750006

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 10 del T.U. n. 297 del 16/04/1994;
VISTO il D.P.R. 8/03/1999, n.275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L.15/03/1997”;
VISTO il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni e in
particolare l’art.7, co.6;

VISTI i D.L. n.112/2008 e la circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica;
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” che prevede, tra
l’altro, la costituzione di reti di scopo;

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia”;
VISTO il D.I. 28/08/2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall’art.25, co.2 del D.Lgs. 30/03/2001, n.165, dall’art.1, co.78 della Legge n.107 del
2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO Il D.L. n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1°
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”

VISTO il D.L. 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare,
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002874 - 15/03/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI

http://www.icmontefiorino.edu.it/
mailto:moic811003@istruzione.it
mailto:moic811003@pec.istruzione.it


VISTO il D.M. n. 65/2023;

VISTO l’Allegato 1 del D.M. 65/2023;

VISTO il progetto “INGLESE E STEM: LA SCUOLA PER IL FUTURO” presentato dall’I.C. di

Montefiorino tramite la piattaforma Futura in data 30/12/2023 nell’ambito delle “Azioni di

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023);

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 10367 del 22/01/2024, firmato dal Ministero

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale

e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che

autorizza l’attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-36264 dal titolo “INGLESE E

STEM: LA SCUOLA PER IL FUTURO” per un importo pari a € 40.598,37;

VISTA la delibera n.2 del 23/01/2024 del Collegio Docenti di adesione al progetto;

VISTA la delibera n.5 del 29/01/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto;

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 1977 del

23/02/2024;

VISTO il Programma annuale E.F. 2024;

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di

provvedere all’organizzazione dei corsi previsti, al fine di garantire la regolare esecuzione

della progettualità oggetto del finanziamento;

VISTO il proprio decreto di avvio delle attività e di nomina del RUP prot. n. 1981 del 23/02/2024

TENUTO CONTO della necessità di nominare, come da progetto approvato dall’Autorità che gestisce i fondi,
il gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo
(INTERVENTO A) e il gruppo di lavoro per il multilinguismo (INTERVENTO B);

DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
- di autorizzare l’avvio di selezione volta al conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto:

INTERVENTO A:
1) N. 2 INCARICHI INDIVIDUALI, COMPONENTI GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL
TUTORAGGIO PER LE STEM E MULTILINGUISMO - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di
orientamento per studentesse e studenti

Figura professionale Ore Compenso orario ANNO SCOLASTICO

n. 1 docente che si occuperà di
STEM e TUTORAGGIO

36
34,00/h lordo stato (25,62 €
lordo dipendente)

2023/2024 e 2024/2025

n. 1 docente per
MULTILINGUISMO (corsi di inglese
per alunni)

10
34,00/h lordo stato (25,62 €
lordo dipendente)

2023/2024 e 2024/2025

Il gruppo di lavoro avrà i seguenti compiti:
- programmazione delle azioni formative
- documentazione delle attività
- azioni di tutoraggio
- verifica del rispetto delle pari opportunità di genere nella composizione dei gruppi di alunni che svolgeranno i
percorsi formativi.

INTERVENTO B:

1) N. 1 - Incarico individuale per GRUPPO DI LAVORO PER IL MULTILINGUISMO - Realizzazione di percorsi
formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti

Figura professionale richiesta Ore Compenso orario ANNO SCOLASTICO

n. 1 docente per MULTILINGUISMO
(corsi di inglese per docenti)

20
34,00/h lordo stato (25,62 €
lordo dipendente)

2023/2024 e 2024/2025

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002874 - 15/03/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI



Il docente incaricato avrà i seguenti compiti:
- Rilevazione dei fabbisogni dei destinatari,
- programmazione e accompagnamento delle azioni formative,
- documentazione della attività.

2) N. 1 incarico INDIVIDUALE PER SUPPORTO AMMINISTRATIVO

Figura professionale Ore Compenso orario ANNO SCOLASTICO

n.1 assistente amministrativo 21
21,17/h lordo stato (15,95/h
lordo dipendente)

2023/2024

- di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi dell’art. 15 del Dlgs
n.36/2023;

- di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento degli incarichi
disposti in premessa;

- di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della
normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Martina Guiducci

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002874 - 15/03/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI


		2024-03-15T14:16:17+0100
	MARTINA GUIDUCCI




